Протокол заседания № 5
Общественного совета в сфере культуры и спорта
Ханты-Мансийского района

«27» ноября 2017 года 					          город Ханты-Мансийск

	Присутствовали:

	Члены Общественного совета:

Геккель
Валентина Георгиевна

руководитель вокального коллектива «Ивушка» МКУК «Сельский Дом Культуры и Досуга» с.п. Шапша.

Кривошапова
Наталья Федоровна

руководитель Ханты-Мансийской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов.

Комаров-Распутин
Вячеслав Михайлович

директор МБУ ДО «ДЮСШ Ханты-Мансийского района»

	Гудзовский
Виталий Витальевич
	главный редактор МАУ ХМР «Редакция газеты «Наш район»

Капралов
Владимир Владимирович

заслуженный деятель культуры ХМАО Югры.

	Тихонов
Алексей Игоревич
	председатель общественного          молодежного фонда «Возрождение               поселка» Ханты-Мансийского района

	Секретарь:

	Осокин
Евгений Сергеевич
	эксперт 2 категории отдела культуры МКУ ХМР «Комитет по культуре, спорту и социальной политике»

	Участники заседания:

	Проценко
Лилия Петровна
	директор МКУ ХМР «Комитет по культуре, спорту и социальной политике»

	Ульянов
Денис Владимирович

	заместитель директора МКУ ХМР «Комитет по культуре, спорту и социальной политике»

Актимиров
Адам Магометович

Председатель общественной молодежной палаты при Думе Ханты-

Мансийского района 6 созыва

	Финк Евгения Александровна
	директор МКУ ХМР «Централизованная библиотечная система»

Повестка заседания:
1. Обсуждение комплексного плана культурных, спортивных и молодежных социально-значимых мероприятий Ханты-Мансийского района, на 2018 год.
2. Обсуждение примерного плана, а также возможность проведения мероприятий, посвященных юбилейным датам со дня образования Ханты-Мансийского района на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (город Ханты-Мансийск).

Председатель Общественного совета Геккель Валентина Георгиевна огласила повестку.

Слушали:
Заместитель директора МКУ ХМР «Комитет по культуре, спорту и социальной политике» Ульянов Денис Владимирович представил информацию о формировании комплексного плана культурных, спортивных и молодежных социально-значимых мероприятий Ханты-Мансийского района, на 2018 год
Председатель общественного совета Геккель Валентина Георгиевна представила примерный план, а также возможность проведения мероприятий, посвященных юбилейным датам со дня образования Ханты-Мансийского района, на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (город Ханты-Мансийск).

Решили:
Заслушав и обсудив вопросы повестки заседания, Общественный совет решил:
Одобрить план культурных, спортивных и молодежных социально-значимых мероприятий Ханты-Мансийского района, на 2018 год
Разметить комплексный план на сайте администрации Ханты-Мансийского района и социальных сетях для информирования общественности.
[bookmark: _GoBack]Одобрить примерный план, а также возможность проведения мероприятий, посвященных юбилейным датам со дня образования Ханты-Мансийского района на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (город Ханты-Мансийск).

Проголосовали: «За» – 5 человек, «против» - 0 человек. Решение принято единогласно.

Подписи:
Председатель:_____________ В.Г.Геккель

Секретарь: ________________ Е.Б.Короткова